
 

 

UCHWAŁA Nr XIX/182/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 470) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich odcinki dróg jak niżej: 

1) Drogę powiatową (bez numeru – była droga wojewódzka nr 423) na odcinku od 

skrzyżowania ul. 3 Maja z ul. Gogolińską w miejscowości Malnia do ul. Malińskiej w 

miejscowości Gogolin; 

2) Drogę wewnętrzną na odcinku od ul. Gogolińskiej na terenie gminy Gogolin do 

nowopowstałej obwodnicy Malni i Choruli na terenie miejscowości Gogolin. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 
uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 470) mówi 
o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa 
w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.  

Art. 10 ust. 3 ww. ustawy wskazuje m.in., że pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane 
później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Po wybudowaniu obwodnicy Malni i Choruli, zaszła konieczność ustalenia nowego układu 
komunikacyjnego w tym obrębie. Z chwilą oddania do użytkowania obwodnicy Malni i Choruli w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 423, zgodnie z art. 10 ust. 5e ustawy o drogach publicznych jw., pozbawiony kategorii dróg 
wojewódzkich i zaliczony do kategorii dróg powiatowych został odcinek DW 423 od miejscowości Chorula do 
miejscowości Gogolin, tj. od km 21+129 do km 26+841. Celem zapewnienia ciągłości przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 424, po jej dawnym śladzie (wspólnym z byłą DW 423) niezbędnym stało się zaliczenie do 
kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi powiatowej od skrzyżowania ul. 3 Maja z ul. Gogolińską 
w miejscowości Malnia do ul. Malińskiej w miejscowości Gogolin. Powiat Krapkowicki wyraził wolę 
pozbawienia przedmiotowego odcinka kategorii dróg powiatowych. Zgodnie z zapisami art. 10 ust. 3 udp 
pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, 
jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Stąd koniecznym jest 
zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi pozbawionego przez Radę Powiatu Krapkowickiego 
kategorii dróg powiatowych.  

Zgodnie z opinią Ministerstwa Infrastruktury przesłaną za pismem o sygn. DDP-5.0212.4.2019 z dnia 
30 października 2019 r. w sytuacji pozbawienia drogi publicznej dotychczasowej kategorii i jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii dróg publicznych na mocy art. 10 ust. 3, uregulowanie kwestii 
własności gruntów powinno nastąpić niezwłocznie po podjęciu przez zarządców dróg stosownych uchwał. 

Odcinek drogi wewnętrznej od ul. Gogolińskiej na terenie gminy Gogolin do obwodnicy Malni 
i Choruli na terenie miejscowości Gogolin o długości 0,365 km po zaliczeniu do kategorii dróg wojewódzkich 
połączy drogę wojewódzką nr 424 z obwodnicą Malni i Choruli - DW 423. Odcinek ten zostanie włączony w 
ciąg drogi wojewódzkiej nr 424. Dzięki temu zapewniona będzie spójność sieci dróg wojewódzkich na 
terenie województwa opolskiego. Przedmiotowy odcinek drogi jest zlokalizowany na działkach, których 
właścicielem jest Województwo Opolskie. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra 
Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska w przedmiotowej sprawie. Zarówno 
Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywne stanowisko co do zaliczenia 
przedmiotowych odcinków dróg do kategorii dróg wojewódzkich.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


